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روسا/سرپرستان محترم دانشگاه فرهنگیان استانها

سلام علیکم

 موضوع: برنامه ریزی نحوه استمرار فعالیت های آموزشی و پژوهشی دانشگاه در نیمسال دوم جاری

          بااحترام، پیرو بخشنامه برنامه ریزی ابلاغی نیمسال دوم سال تحصیلی ١٤٠٥-١٤٠٤ و با عنایت به تداوم 
تجاوز دشمن آمریکایی_ صهیونیستی به کشور عزیزمان و به استناد اطلاعیه مورخ ٩ فروردین ماه وزارت علوم 
تحقیقات و فناوری؛ بدینوسیله تمهیدات این معاونت برای استمرار فعالیت های آموزشی، پژوهشی وکارورزی در 
نیمسال جاری بشرح زیر برای اجرا ابلاغ میگردد. بدیهی است در صورت تغییر وضعیت موجود متناسب با آن 

شرایط، تصمیمات جدید اتخاذ و اطلاع رسانی خواهد شد.

برگزاری کلاس های درس دانشگاه در کلیه مقاطع تحصیلی از روز شنبه مورخ ١٥ فروردین ماه تا اطلاع  -١
ثانوی بصورت «مجازی» برخط و از طریق سامانه LMS دانشگاه برگزار خواهد شد. لذا، ضروریست مدیران 
محترم دانشگاههای استانی برنامه ریزی لازم جهت برگزاری کلاس های آموزشی برخط را فراهم نموده و 

اطلاع رسانی مناسب به دانشجویان و اساتید صورت گیرد.
برای دانشجومعلمانی که به تشخیص گروه آموزشی و تایید مسئولین استان مربوطه از لحاظ امکانات  -٢
اینترنتی دسترسی به کلاس های برخط را ندارند ترتیبی اتخاذ گردد؛ محتوای درسی  هر جلسه به شکل 
ضبط شده (پاور پوینت همراه با فایل صوتی یا تصویری تدریس استاد) به صورت برون خط (offline) در 

سامانه LMS  بارگزاری شود.
تاکید میشود؛ برنامه ریزی دروس و ثبت آنها در سامانه آموزشی باید به گونه ای باشد که با ظرفیت سامانه  -٣
مدیریت یادگیری (LMS) اختصاص یافته به هر استان توسط اداره کل هوشمندسازی متناسب باشد. 
بنابراین، به منظور تسهیل در امر برنامه ریزی، افزایش ساعت روزانه ارائه دروس از ساعت هفت صبح تا 

هشت شب بلامانع می باششد.
بخش نظری دروس عملی- نظری به شیوه مجازی ارائه گردد. لیکن، درخصوص نحوه ارائه دروس  -٤
آزمایشگاهی، عملی و کارگاهی که امکان برگزاری آنها به شیوه آموزش مجازی وجود ندارد، متعاقبا" با توجه 

به شرایط برنامه ریزی و اطلاع رسانی خواهد شد.
برگزاری جلسات دفاع از پایان نامه و پیشنهاده (پرپوزال) دانشجویان تحصیلات تکمیلی به صورت مجازی یا  -٥
حضوری با توجه به شرایط و وضعیت استانها و با تشخیص گروه آموزشی و نظر مسئولین ذیربط استان 
بلامانع است. همچنین، برای آن گروه از دانشجویانی که دارای رای شورای موارد خاص (خارج از سنوات 
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مجاز) بوده و زمان دفاع از پایان نامه ها تا پایان اسفند ١٤٠٤ تعیین شده بود تا پایان تیرماه ١٤٠٥ تمدید 
می شود.

به استناد ابلاغیه معاونت آموزشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری به شماره٣٤٣٠٧٣ مورخ ١٤٠٤/١٢/٢٧،  -٦
مهلت دفاع از پایان نامه و پیشنهاده (پرپوزال) دانشجویان کارشناسی ارشد برای نیمسال اول سال تحصیلی 

١٤٠٥ـ١٤٠٤ تا ١٥ اردیبهشت ماه ١٤٠٥ تمدید شد. 
از اساتید محترم تقاضا می شود با توجه به شرایط خاص کشور و جهت کمک به حفظ آرامش روحی  -٧
و روانی دانشجومعلمان در شرایط جنگی، در پاسخگویی به آنها  در اسرع وقت و به نحو مقتضی 

اقدامات لازم را بعمل آورند. 
مدیران محترم گروه های آموزشی موظف اند به منظور همفکری و تبادل نظر با همکاران، جلسات  -۸

گروه را با حضور تمامی اعضای گروه آموزشی بصورت برخط برگزار نمایند.
ارزشیابی مستمر از انجام فعالیت ها و تکالیف دانشجومعلمان توسط اساتید به صورت منظم بعمل  -٩
آمده و در سامانه یاد شده وارد گردد، به طوری که دانشجو  بتواند ارزیابی فعالیت های خود را در 

سامانه مشاهده نمایند. 

معاونین محترم آموزشی استانها با برنامه ریزی هدفمند و برگزاری جلسات مجازی، هماهنگی های  -١٠
لازم را با مدیران محترم گروه آموزشی جهت انجام هرچه بهتر اهداف و فرایند امور آموزشی به عمل 

آورند.

به منظور اعتبارسنجی و ارزیابی، ارائه دروس در نیمسال دوم، توصیه میشود برگزاری کلاسها از  -١١
طریق سامانه (LMS) و با اولویت آنلاین (برخط) صورت گیرد تا قابل رصد و ارزیابی باشد.

١٢-نحوه اجرای برنامه کارورزی دربستر آموزش مجازی :
پیرو بخشنامه شماره ٥٠٠٠٠/٢٩١٤٧/٣٣٠ مورخ ١٤٠٤/١١/٢٦ و با توجه به ضرورت استمرار اجرای برنامه 
درس کارورزی در شرایطی که امکان برگزاری حضوری کلاس های مدارس وجود ندارد، ضروری است 
فعالیت های کارورزی با بهره گیری از بسترهای آموزش مجازی به صورت منظم، هدفمند و مستند دنبال 

شود. براین اساس و به منظور ساماندهی فعالیت های کارورزی در بسترآموزش مجازی، اجرای موارد زیر  
برای واحدهای آموزشی، استادان راهنما و دانشجومعلمان لازم الاجرا است.

١٢-١.دانشجومعلمان موظف اند در سامانه شاد حضور فعال داشته و در کلاسهای مجازی مدارس مشارکت 
کنند. استادان راهنما نیز موظف هستند حضور، میزان مشارکت و کیفیت فعالیت های آموزشی 
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دانشجومعلمان تحت نظر مدیران مدارس مجری و معلمان راهنمای مربوطه را به صورت مستمر پایش و 
ارزیابی نمایند.

 ١٢-٢. استادان راهنما موظف اند جلسات آموزشی و سمینارهای کارورزی را به صورت هفتگی در سامانه 
(LMS) دانشگاه برگزار نمایند و در این جلسات روند حضور، کیفیت فعالیت ها، مسائل آموزشی و میزان 

پیشرفت دانشجومعلمان را بررسی و پیگیری کنند.
۳-١٢.دانشجومعلمان موظف اند فیلم هایی از اجرای تدریس یا بخش هایی از فعالیت های آموزشی خود را 
(با توجه به نوع کارورزی) تهیه کرده و به عنوان تکلیف آموزشی در اختیار استادان راهنما قرار دهند تا 

امکان بررسی، تحلیل و ارائه بازخورد آموزشی فراهم شود.
۴-١٢. مسئولیت نظارت برحسن اجرای مفاد این شیوه نامه، پایش عملکرد استادان راهنما و پیگیری 
وضعیت اجرای برنامه درس کارورزی برعهده مدیران گروه های آموزشی می باشد و لازم است گزارش های 

مربوطه به صورت منظم به معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی ارسال شود.  

 


